
 

 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Zápis z 29. jednání Pracovní skupiny pro tvorbu systému financování 

sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 
konaného dne 20. 04. 2022 v sídle Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

Přítomni: Ing. Jiří Drastík (Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s.), Mgr. František Fojtík (MěÚ 

Krnov), Mgr. Daniela Susíková (MěÚ Nový Jičín), Mgr. Martin Hořínek, MBA (Charita Frýdek-Místek), 

Ing. Tomáš Schaffartzik (Charita Opava), Mgr. Michal Jiráska (Domov Bílá Opava, p.o.), Ing. Ivana 

Martiníková (Domov Na zámku, p.o.), Mgr. Zdeněk Živčák, MPA (Statutární město Ostrava), Ing. Halina 

Klusová (Slezská diakonie), Mgr. Jana Hančilová (Help-in, o.p.s.), Ing. Eva Bruštíková (KÚ MSK), 

Ing. Hana Somerlíková, Ph.D. (KÚ MSK). 

Hosté: Mgr. Michaela Valentová, Ing. Zuzana Kociánová (KÚ MSK). 

Program: 
1. Úvod 

2. Příprava nového SPRSS MSK na léta 2024-2026 a harmonogram nového SPRSS MSK 

3. Výstupy z Pracovní skupiny pro financování Komise Rady AKČR pro sociální věci 

4. Stanovení úkolů pro přípravu SPRSS MSK na léta 2024-2026 

5. Různé 

K bodu č. 1 Programu: 

Setkání zahájil vedoucí pracovní skupiny Ing. Jiří Drastík, který přivítal členy pracovní skupiny a hosty. 

Jednotliví členové pracovní skupiny se krátce profesně představili. Poté vedoucí pracovní skupiny 

seznámil přítomné s programem jednání. 

K bodu č. 2 Programu: 

Ing. Jiří Drastík předal slovo Mgr. Michaeli Valentové, která přítomné seznámila se změnami týkající se 

Řídící skupiny a Pracovních skupin zřízených Řídící skupinou. Poté informovala o přípravě nového 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2024 – 2026 (dále jen 

„SPRSS 2024 – 2026“) a představila radou kraje schválený harmonogram SPRSS 2024 - 2026. 

Mgr. Michaela Valentová rovněž informovala pracovní skupinu, že bude spolu s Pracovní skupinou pro 

obce s rozšířenou působností aktivně zapojena do přípravy nového SPRSS 2024 – 2026 a budou jí 

následně stanoveny úkoly pro zpracování nového SPRSS 2024 - 2026. Poté ještě upozornila na Změnu 

č. 1 stávajícího SPRSS 2021 - 2023, kterou je schválení Minimálního personálního standardu, určeného 

pro pobytové sociální služby, které žádají nově o vstup do krajské sítě sociálních služeb. 

K bodu č. 3 Programu: 

Ing. Hana Somerlíková, Ph.D., prezentovala výstupy z Pracovní skupiny pro financování Komise 

Rady AKČR pro sociální věci týkající se návrhů na změnu systému financování sociálních služeb pro 

celou ČR. Dále také upozornila na 2 připravované novely zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

a to malá technická (novela) a velká systémová (změna systému financování sociálních služeb v ČR – 

nejspíše příští volební období). 

K bodu č. 4 Programu: 

Ing. Jiří Drastík vyzval přítomné členy, aby představili své návrhy, které by mohly být využity pro 

přípravu nového SPRSS 2024 – 2026. Jednotlivé návrhy budou následně podrobně rozpracovány 

v rámci následujících jednáních pracovní skupiny. 



 

 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Návrhy oblastí k řešení v rámci PS: 

• Administrativní zjednodušení procesu vyplňování formulářů v rámci kraje, ORP i obcí (unifikace 

formulářů) a využívání jednotných dat 

• Spolupráce na úrovni ORP a obcí (finanční prostředky od obcí poskytovány jednotně na úrovni 

ORP), princip dobrovolnosti => zákonná povinnost 

• stanovení povinnosti spolufinancování ze strany obcí 

• stanovení spravedlivého systému spolufinancování sociálních služeb od obcí v rámci kraje 

(s ohledem na optimalizaci krajské sítě sociálních služeb) 

• Nákladovost jednotlivých druhů sociálních služeb (srovnatelnost na úrovni jednotlivých krajů, 

ale i v rámci MSK, ORP, obcí) 

• Předvídatelnost finanční podpory pro sociální služby (principy stanovení výpočtu finančních 

prostředků na daný kalendářní rok) 

• Stanovení systému podpory dofinancování sociálních služeb v případě nedostatku finančních 

prostředků ze státního rozpočtu 

• Vyrovnávání úrovně platů x mezd, vysoká rozdílnost mezi PO a NNO 

• Včasnost rozdělení a vyplácení finančních prostředků pro sociální služby (stanovení nových 

pravidel ze strany MSK, dále pak na úroveň MPSV) 

• Přesun finančních prostředků z kapitoly 313 - MPSV mezi jednotlivými sociálními službami 

v rámci jednoho IČ bez nutnosti rozhodnutí ZK 

Členové pracovní skupiny navrhují spolupracovat s Pracovní skupinou pro obce s rozšířenou 

působností v rámci přípravy nového SPRSS 2024 – 2026. 

K bodu č. 5 Programu: 
Termín dalšího jednání Pracovní skupiny pro tvorbu systému financování sociálních služeb 

v Moravskoslezském kraji byl stanoven na 16. 6. 2022 od 9.00 hodin. 

Na závěr jednání Ing. Jiří Drastík, vedoucí pracovní skupiny, poděkoval všem přítomným členům a 

hostům za účast a jednání ukončil. 

 

Zapsala: 

Ing. Pavla Vránová 
V Ostravě, dne 27. 4. 2022 
 

 

Schválil: 

Ing. Jiří Drastík v.r. 

vedoucí pracovní skupiny 

 
 


